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ה'זיהוי העצמי' של אדם הראשון, 
קודם חטא ולאחריו

בעזר ה' נתבונן מעט ביחס שלנו לכלל 
העולם הרוחני. 

את  ברא  כשהקב"ה  היצירה,  בתחילת 
ה'  "וַיִּיצֶר  נאמר בפסוק:  הראשון,  האדם 
מִן-הָאֲדָמָה1",  עָפָר  אֶת-הָאָדָם,  אֱלֹקים 

הוא היה בנוי מגוף ונשמה. 

ונשמה,  מגוף  מורכב  היותו  אף  על 
והגוף לא העלים על הנשמה. אדם הרא

שון בזיהוי העצמי שלו, הוא חי כחיים של 
ונשמה שמולבש עליהם גוף, ולא כגוף שנ

תופס  האדם  כאשר  נשמה.  בתוכו  מצא 
את עצמו כנשמה שמולבש עליה גוף, אז 

ותכונות הטבע הגלויות הן רוחניות, הן 'נש
מתיות' הוא חש באופן טבעי את הקשר 

להקב"ה בפרט, ולעולם הרוחני בכלל. 

גם חטא אדם הראשון בעץ הדעת הוא 
לא היה חטא של חומריות, אלא הוא היה 

חטא של פניה לרוחניות לא מדויקת.

עצום  שינוי  עשה  הראשון  אדם  חטא 
ובאדם  כולה,  הבריאה  כל  בכלל  וגדול 

הרא אדם  של  בקללות  נאמר  ובפרט. 
שון 'עפר אתה ואל עפר תשוב2', כלומר, 
כגוף  עצמו  את  מזהה  הוא  ואילך  מכאן 
ולא כנשמה שנוצרה ע"י  שבא מן העפר 

הקב"ה יתברך שמו.
1  בראשית, ב', ז'.

2  בראשית, ג', י"ט.

 תפיסת עולם 
ממבט של נשמה

אמונה פשוטה- אמונה מכח "אם"
לבדוק האם אנו מתקדמים

על מנת שנראה האם הפעולה הפשוטה שפעלנו אכן הועילה, כפי שהוזכר – לוקחים 
דף ועט, ובכל יום מנסים לרשום כמה דברים קיבלתי אותם באהבה. ]לא לרשום 
להיפך, את הדברים שהתנגדתי, עיקר עבודת הנפש צריכה להיות ממקום של עשה 

טוב, ופחות ממקום של סור מרע[.

לאחר מכן עושים בדיקה אחרי שבוע או חודש ורואים, האם מה שרשמנו בהתחלה 
ומה שאנחנו רושמים עכשיו – בכמות זה אותו דבר? באיכות של הקבלה של אותו 
דבר? אם זה ירד ח"ו, סימן שהדרך לא נכונה, אך אם זה נשאר על מקומו – גם כן 
הדרך לא עובדת; אבל אם אנחנו רואים שזה הולך וגדל, כאן בעצם צומחת נפש 

אמיתית, כאן צומח אדם שחי בצורה נכונה. 

אדם שעובר אצלו שבוע, חודש שנה, והוא לא רואה שהאמונה אצלו הלכה והתחזקה 
למעשה ממש, צריך להבין שהיהדות שלו מכוסה, נעלמת; גם אם הוא יגיד שהוא 
התחזק במידות טובות ובחסד, זה בוודאי שהם דברים עצומים ונוראים, אך יסוד כל 
היהדות – ועל שם כן 'יהודי' נקרא יהודי כמו שאומרים רבותינו, הוא "כופר בעבודה 
זרה ומודה בבורא עולם", אין כוונת הדבר שהוא אומר פעמיים ביום 'מודים אנחנו 
לך' בלבד, 'מודה' כלומר – הוא באמת מודה על כל מה שעובר עליו בחיים הפרטיים 

והאישיים שלו, יום יום שעה שעה. 

ונעשית  הולכת  האמונה  האם   – היא  ונפש,  נפש  הנצרכת לכל  השורשית  הבדיקה 
ובהירה יותר, חיה יותר, ומביאה את האדם יתר על כן לשמחת חיים; זו הבדיקה הפ

שוטה והאמיתית, כך חיו אבותינו ואמותינו הקדושים מתוך אמונה חושית מתמדת, 
באופן שהאמונה שלהם הלכה והתחזקה כסדר בעמל החיים.

מגיע ראש השנה, זמן חשבון שהאדם עושה לעצמו, הוא לוקח את אותם הרשימות 
ושהוא עשה – ממתי שעשה – ומסתכל איפה היתה מדרגת האמונה שלי כשהתח

לתי את השנה והיכן היא עכשיו. אדם שבאמת זכה לעמול במשך החודשים הללו 
בהרחבה ובאמיתיות, אז הוא מרגיש שבאמת עברה עליו שנה של עליה, אבל אם 
לא – אז בוודאי שכל אחד מאתנו עושה הרבה מצוות והרבה מעשים טובים, אפילו 
ריקנים שבהם מלאים מצוות כרימון – אבל הם עדיין נקראים 'ריקנים שבהם'! נפש 
בריאה וטובה, יהודי ויהודיה שחיים נכון – האמונה שלהם הולכת ומתבהרת, הולכת 
ומתחזקת, וככל שהיא הולכת ומתחזקת אז המחשבות הטבעיות של האדם הולכות 

ונמשכות אחר האמונה!
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'לחלום' על אמונה

כמה בני אדם בלילה פתאום חלמו על אמונה? ]אולי הוא חלם 
קושי עצום וממילא התעוררה נקודת האמוו  בלילה שיש לו איזה
על  הילדים,  על  בלילה  חלמו  אדם  בני  כמה  טוב[.  זה  גם  נה, 
הפרנסה, שידוכים לילדים, בריאות, כמה חלמו על כל כך הרבה 

דמיונות שאפילו לא ברור מהיכן הם הגיעו...? 
אמונה?  על  יחלום  לא  שהוא  יתכן  אמיתית,  אמונה  שחי  אדם 
למה שהוא לא יחלום על זה?! אם אדם חי חיים אמיתיים בצורה 
נכונה, יום יום ושעה שעה, וכמו שהוא נושם ונושף כל הזמן והוא 
ישן, האמונה היא חלק ומרכיב מאוד  והוא  אוכל כמה פעמים 

וחזק בחיים שלו, אז חייב להיות שגם על 'משכבי בלילות' יתעו
ררו לו מחשבות של אמונה! ]הסיבה החיצונית היא מחמת שזה 
מה שהוא חשב ביום, אך הסיבה הפנימית היא שזה קרה מחמת 

ששם הנפש שלו נמצאת![ 
אבל אם האדם עבר כבר עשר או עשרים או שלושים שנה, והוא 
כמעט לא חלם על אמונה – אז הוא צריך לעשות חשבון אמיתי 
בחיים שלו; 'ימי חיינו בהם שבעים שנה ואם בגבורות שמונים 
שנה', חיים שאין עיקרם אמונה – אז היכן הוא ה'יהודי' שנקרא 

כך על שם שהוא כופר בעבודה זרה, ומודה בבורא עולם?!
איננה מחודשת,  ופשוטה,  אמיתית  חיים  צורת  על  כאן  מדובר 

ולמעשה. 
הקב"ה יעזור שנזכה בעז"ה, כל הכנסת ישראל, לעשות את רצון 
אבינו שבשמים בשלמות, להיות קשורים אליו באמת, לעשות 
באופן  המקבל  של  הכח  את  לבנות  החיים,  את  לקבל  רצונו, 
רחב והיקפי יותר, ועל ידי כן נזכה שהנתינה שלנו תבוא ממקום 
אמיתי יותר; והמקבלים שלנו – בין אם זה איש מאשה, או אשה 
מאיש, ובין אם זה הילדים – יגדלו ויצמחו בעז"ה לתפארת, מתוך 
של  מקום  אותו  מתוך  אמת,  של  וטוהר,  טוב  של  מקום  אותו 

אמונה ואהבה ושמחה!

תשובות לשאלות שנשאלו סוף השיעור 

לתוצאות  טעויות, שהביאו בפועל  עשה  האדם  כאשר  שאלה: 
רעות, כיצד יוכל לתקן?

תשובה: כל טעויות שהאדם עשה בחיים, איך הוא מתקן אותם? 
לכאורה כל דבר שהאדם עשה מועיל עליו תשובה, ]אך[ האם 
הוא יכול לתקן את כל הדברים למעשה בפועל? לא. יש דברים 
יוכל  לא  חסרון  לתקון,  יוכל  לא  'מעוות  חז"ל  אמרו  שעליהם 

להמנות' וכו', ]כדברי הגמ' במסכת ברכות; 
אבל רבותינו מלמדים ]כך מבואר בספר חובות הלבבות ועוד[, 
שכאשר האדם עושה את חלקו בשלמות, אז הקב"ה יגמור בעדו 
לתקן את אותו החלק, שהוא לא יכול לעשות. אבל כל זה רק 

אם  אבל  לעשות,  מה שבכוחו  את  עשה  באמת  האדם  כאשר 
האדם מתעצל ולא עושה את מה שבכוחו, אז כביכול גם בורא 

העולם לא משלים את החלק ששייך לו. 
כל מה שפגמנו  עצמנו את  לתקן מצד  לנו את האפשרות  אין 
יתכן  לא  בחיים,  טעויות  עשו  מאתנו  ואחת  אחד  כל  וקלקלנו, 
שלא, והלוואי שהיינו עושים רק טעות אחת, "אין צדיק בארץ 
אשר יעשה טוב ולא יחטא", אדם גדל בתוך בית, או מגדל בית, 

ויש ילדים, יש משפחה גדולה בלי עין הרע, בקצב הפעילות עו
שים הרבה טעויות, לא יתכן שלא, הרי אנו בני אדם! יש מצבים 

ורגועים ויש לחוצים, יש נסיבות שאנחנו לא מבינים; כמות הט
עויות היא מאוד גדולה, אין צל של ספק. אבל אם אדם משתדל 
לעשות כפי כוחו – אז הקב"ה עוזר לו, על אף שיש לו הרבה 
טעויות, אבל אדם שלא משתדל לעשות את מה שבכוחו – אז 

גם החלק של הקב"ה לא תמיד מתגלה
שאלה: רציתי לשאול על הקו המפריד בין 'קבלה' לבין 'פעולה', 
כלומר, אברהם אבינו ידע מתי צריך לצאת להילחם, מצד שני 
הוא גם ידע שמהקב"ה הכל. איך אנחנו מיישמים זאת בחיי היום 

יום?
השאלה היא בוודאי נכונה מאוד, אבל נגדיר את הדו  תשובה:
לא  שהאדם  זמן  כל  למאוד:  עד  וברורה  קצרה  בלשון  ברים, 
'מקבל', אז הסיבה שהוא נלחם זה נובע מהתנגדות. בעצם הוא 

נלחם עם עצמו, בתוך עצמו, על עצמו. 
אם ברור לו שהוא מקבל את הדבר, אז המלחמה שלו נובעת 
מטוהר הנשמה שחושקת לעבוד את בוראה, ואיננה מתעצלת, 
אלא נלחמת. אבל אם אין כח של קבלה בנפש, אז בעצם הוא 

ונלחם עם עצמו. אז על מנת שיהיה לנו כח להילחם, וכדי שה
וטהורה, קודם צריך להפנים את  מלחמה תהיה אמיתית נקיה 
לא  מרגיש שהוא  נקודה שאדם  כל  ה'קבלה'. ובעומק,  נקודת 
ומסכים  מוכן  הוא  אם  עליה!  ילחם  שלא  אותה,  לקבל  מסוגל 
בוודאי   – ובשמחה  באהבה  זה  אם  כן  על  ויתר  אותה,  לקבל 

שראוי להילחם.
ויש לפעמים דברים מעשיים בחיים, מול כל מיני מאורעות, לדו

גמא בדבר מסוים עם הילד מול המוסדות, אז אם הוא יגיד 'אני 
לקבל',  בנפש  הגעתי למקום  לא  כי  כלום,  להילחם  אנסה  לא 
אז הבן שלו יחכה שבועיים בבית עד שההורים יתקשרו... מה 
שמוכרחים לעשות אנו עושים, אבל דברים שלא מוכרחים מצד 
סדר החיים לעשות, אז דבר ראשון מפנימים את כח ה'קבלה', 
בין אם זה יקח יום או יומיים או חודש, וכשאנחנו מרגישים בנפש 
שאנחנו מוכנים לקבל את הדברים, קבלה אמיתית, מתוך אמונה 
זכה וטהורה – אז אם הנפש פועלת, היא פועלת ממקום אמיתי.

■ עולם האישה_023_אמונה פשוטה תשע"ה                                                                        
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עצמו  את  זיהה  מתחילה  הראשון  אדם 
היא  החטא  תולדת  מכן  לאחר  כנשמה, 
ואל  אתה  'עפר  כגוף,  עצמו  מזהה  שהוא 
המערכת  כל  ואילך  מכאן  תשוב',  עפר 
כולם קיבלה  הנפשית של כלל הנבראים 
כגוף  עצמם  את  מזהים  הם  עצום,  שינוי 

שמו כנשמה  ולא  נשמה,  בהם  ושנמצא 
בעצם  הזה  השינוי  הגוף.  גבי  על  לבשת 
הבריאה  של  הקלקול  עומק  את  חולל 

וכולה, שמכאן ואילך האדם, רצונותיו ומ
חשבותיו, ההתבוננויות שלו והמידות שלו, 
בגילוי  קשורים   – שלו  והמעשים  הדיבור 

ואל  אתה  'עפר  חומר,  של  לעולם 
ועפר תשוב', והם לא קשורים בגי

לוי לעולם של רוחניות. 

הזיהוי העצמי של 'קודם 
החטא', נמצא בעומק נפשנו

וכל אחד ואחת מאתנו היינו כלו
לים באדם הראשון, בעומק כוחות 
נפשנו שלנו כל אחד ואחת – יש לנו 
הזיהוי השורשי שאנחנו  את מקום 
נשמה שמולבש עליה גוף, ויש לנו 
שאנחנו  הנפשי  הזיהוי  מקום  את 
עפר – גוף – שנמצא בתוכו נשמה.

הכח הראשוני של הנפש, הוא 
הכח של הנפילה, שאנחנו מזהים 

את עצמנו כגוף שנמצא בתוכו 
נשמה, הכח הזה כל הזמן הוא היותר 

גלוי ויותר מוכר לכל נפש מאתנו, מחמת 
שכולנו נמצאים לאחר החטא, אבל הכח 
העמוק של 'קודם החטא', נמצא עמוק 

בתוך כל אחד ואחת מבני ישראל.

הזיהוי העצמי של 'קודם החטא', 
במעמד הר סיני

כל אחד ואחת מאתנו עמדו רגלינו בהר 
כפי שאומרים  סיני,  בהר  כשעמדנו  סיני. 
אמרו 'אני  בפסוק:  נאמר  כך  על   3 לחז"

3  ע"ז, ה', ע"א.

תי אלוקים אתם ובני עליון כולכם4', חזר 
שמולבש  נשמה  שאנחנו  הראשון  הזיהוי 
'אכן   – פעם  עוד  נפלו  אבל,  גוף.  עליה 
אכן  ז"ל:  האר"י  ואומר  תמותון5',  כאדם 
פעם  עוד  הם  כי  שמת,  הראשון  כאדם 
עפר  ואל  עפר אתה  גוף,  לזיהוי של  נפלו 

תשוב, נשמה שנמצאת בתוך גוף.

תהליך הזיהוי העצמי החיצוני

בשעה שהאדם נולד, איזה זיהוי פשוט יש 
לו? מה הזיהוי שהוא מזהה את עצמו? כולו 
אוכל,  מעט  הוא  נולד  שהוא  בשעה  גוף. 

מעט ישן, מעט בוכה )אולי הרבה...(, אבל 
הזיהוי שלו, הוא זיהוי שכולו גוף; זה שורש 

ותחילת ההגעה שלנו כל אחד ואחת לעו
גדלים,  והתינוקת  התינוק  כאשר  גם  לם. 
משחקים,  ויותר  מתבוננים  יותר  מעט  אז 
לאט לאט הולכים ומדברים וכדומה, אבל 
הכל נשאר באותה תפיסה ראשונית שהיא 
זיהוי של עצמו כגוף. גם כאשר גדלים יתר 
על כן, והשכל מתחיל לפעול באופן יותר 
עמוק ורחב, ולומדים הרבה, אבל ה'זיהוי', 
– הוא נשאר  איך האדם מזהה את עצמו 
עם אותה תפיסת זיהוי, אפילו שהוא יהיה 

4  תהלים פ"ב, ו'.
5  שם.

ובן עשר, או עשרים, או שלושים, או ארב
עים... על דרך כלל, כמעט כל בני האדם, 
ממנו,  יציאתם  כך   - לעולם  כביאתם 

מזהים עצמם כגוף.

תורה - תפיסת 'נשמה'

העולם  העולם,  של  נשמה  היא  התורה 
תכלית  הנשמה.  היא  והתורה  הגוף,  הוא 
כל התורה כולה – כמו שהיא הנשמה של 

והעולם, כך היא מגלה אצל האדם את הנ
שמה שלו, שבעומק הוא נשמה ואינו רק 

– או בעיקר – גוף. 

הקושי  נקודת  מונח  בעצם  כאן 
האדם  התורה  את  גם  העצומה: 
לא  והוא  גוף,  של  בצורה  קולט 
קולט אותה בשפה של נשמה, ולכן 
יתכן שהאדם ישתדל לקיים מצוות 
הזיהוי  הכי,  ואפילו  תורה,  וללמוד 
שלו נשאר כזיהוי של גוף. שכן גם 
הוא  'נשמה',  שכולה  התורה  את 

מולב שהיא  כפי  אותה,  ותופס 
שת באותיות הכתב על גבי חומר, 
בקיום המצוות שהן חומריות; הרי 
ביותר  הגדול  האור  את  שאפילו 
גם   – הכל'  'נשמת  בעולם,  שיש 

ואותה רוב בני האדם תופסים בק
וליטה של גוף, שהיא הקליטה הג

לויה אצל האדם.

והכח של הגוף שהוא ההסתכלות השו
ואדם, תמיד מושכת  רשית של כל אדם 

ואותו לא רק לעשות הפוך, אלא גם לה
ולכן  סתכל הפוך על כל מציאות החיים, 
התפיסה הפנימית, כל הזמן – יש בה כח 
ולכן  אותה,  כח שמעלים  אליה,  שמתנגד 
ה'עולם הפנימי', הוא כל כך נעלם ונסתר. 

■ דרשות_102_עולם.הפנימי.היום.תשע"ה

כל אחד ואחת מאתנו היינו 
־כלולים באדם הראשון, בעו

מק כוחות נפשנו שלנו כל אחד 
ואחת – יש לנו את מקום הזיהוי 

־השורשי שאנחנו נשמה שמול
בש עליה גוף, ויש לנו את מקום 
הזיהוי הנפשי שאנחנו עפר – גוף 

– שנמצא בתוכו נשמה.



בירור האהבה והשנאה בהר סיני
על  כך  סיני נקרא  ע"א( בלשון אחד, שהר  )פט  אומרים במסכת שבת  חז"ל 
שם שירדה עליו שנאה לאומות העולם. נעשתה שם הבדלה, בירור של עולם 
האהבה, ובירור של עולם השנאה. מי צריך לאהוב - אהבת הבורא – "וְאָהַבְתָּ 
אֵת ה' אֱלֹהֶיךָ", אהבת התורה, ואהבת ישראל – "וְאָהַבְתָּ לְרֵעֲךָ כָּמוֹךָ". את מי 
צריך לשנוא - "הֲלוֹא מְשַׂנְאֶיךָ ה' אֶשְׂנָא תַּכְלִית שִׂנְאָה שְׂנֵאתִים לְאֹיְבִים הָיוּ לִי" 

)תהלים קלט(.
בהר סיני מתבררים המידות, מתבררת האהבה. מתברר התוקף של אהבת 
הבורא אלינו, מתברר התוקף של אהבת ישראל לבורא, מתברר התוקף של 
אהבתנו לישראל, מתברר התוקף של אהבתנו לתורה, ומתברר לנו את מי צריך 

לשנוא. זהו עומק מהלך הבירור שנתברר בהר סיני.
הכנה למתן תורה – בירור מה האדם אוהב

ולפי האמור נבאר מהי ההכנה הפנימית בימים הללו למתן תורה. לאחר שנ
תבארה לנו התמונה הכוללת, מעשה, מידות, חמשת חושים, מחשבה, ועבודת 
הימים הללו שעניינם מידות, ועיקרם היא מידת אהבה, שהיא המביאה למתן 

לתורה. כעת הבירור הפנימי והעמוק באדם הוא - מה האדם באמת אוהב. 
קודם מתן תורה, ההכנה להר סיני הייתה בירור האהבה ובירור השנאה, כמו 

שנתבאר. אשר על כן הבירור הפנימי הוא, מה האדם אוהב.
ציורם של דברים באופן ברור, אם האדם רוצה באמת לבנות את נפשו, הוא 
יכול לקחת דף ועט, ולרשום דבר מאד פשוט - מה הוא אוהב בחיים. דבר 

ראשון הוא רושם לעצמו את כל הדברים שהוא אוהב. 
מי שמגיע לרשימה קצרה מאד, או שהוא לקח את הדברים באופן שטחי, או 
שהוא לא מכיר את עצמו. אבל ברור לכל אחד מאתנו שברשימה הזו לא יהיה 

פחות מכמה עשרות דברים שהאדם אוהב. 
לאחר שהוא מסדר לעצמו את כל הדברים שהוא אוהב, כעת הוא מתחיל 
לדרג אותם. מהו הדבר הראשון שהוא אוהב, מהו הדבר השני שהוא אוהב, וכן 
ע"ז הדרך. חלק השנאה, מה האדם שונא, זהו בירור נוסף, אבל כעת הוא מברר 

מה הוא אוהב, ולאחר מכן עושה סדר של מה שהוא אוהב.
אולם, ראשית כל יש לסדר את הסדר האמיתי – מה האדם צריך לאהוב.

סדר האהבות האמיתי מצד הנפש האלוקית
מצד הנפש הפנימית האלוקית שבאדם, האהבה הראשונה שהוא אוהב, זוהי 
אהבת הבורא. האהבה השניה שהוא אוהב, זוהי אהבת התורה, שהיא שורש כל 
הוית הנבראים בכלל, וישראל בפרט. והאהבה השלישית שהוא אוהב – את עם 

ישראל בכללותו, ומשם משתלשל אהבתו לעצמו.
זוהי אהבת  מצד הנפש התחתונה שבאדם, האהבה הראשונה שהוא אוהב, 
עצמו. אם הוא היה אוהב את עצמו אהבה נקייה וטהורה – זו מדרגה. אולם הוא 

אוהב את מה שהוא רוצה שיהיה לו.
כאשר ברור לאדם תמונת הדברים הללו, וברור לו שהמהלך להגיע למתן 

ותורה זהו גילוי של אהבת הבורא, אהבת התורה אמיתית, ואהבת ישראל, מחו
ברים גם יחד. כעת הוא מברר את עצמו, היכן הוא שייך ביחס למדרגת מתן 

תורה.
קבלת התורה שאין לו אהבת הבורא, התורה, וישראל

נתבונן. מי שהיה במדרגת מתן תורה ולא הייתה לו אהבת ישראל, האם יכל 
לקבל תורה או לא, כמו-כן מי שלא הייתה לו אהבת הבורא ואהבת התורה, 

האם יכל לקבל תורה.
ר" - "כאיש אחד  חַן שָׁם יִשְׂרָאֵל נֶגֶד הָהָֽ תשובה לדבר, הגם שכתוב בפסוק "וַיִּֽ
בלב אחד", כנ"ל, אולם כמבואר בדברי הרמב"ן, במתן תורה היו גם ערב-רב, 
והיכן הם עמדו – מרחוק, הם לא עמדו בתוך כנסת ישראל. לא הייתה להם 
להם  היה  ולא  אמיתית,  התורה  להם אהבת  היה  לא  אמיתית,  הבורא  אהבת 
אהבת ישראל אמיתית, כי הם לא היו ישראל גמורים, ולכן הם עמדו נבדלים. 

מי שבאמת יכל לקבל את התורה בשלמותה, זהו רק מי שהיה לו את אותם 
האהבות באמת. 

בכל שנה ושנה שמאיר האור של מתן תורה פעם נוספת, אחד מהמבחנים 
הבורא,  אהבת  כמה  הוא,  תורה  לקבל  זוכה  באמת  האדם  כמה  השורשיים 
אהבת התורה, ואהבת ישראל באמת יש לו בנפש - כאן הוא מעמיד את הנפש 

שלו.
את  שאוהב  מי  יש  חלקים.  כמה  בו  יש  לתורה בכללותו  החיבור שמתגלה 
התורה מצד "זְמִירוֹת הָיוּ לִי חֻקֶּיךָ" )תהלים קיט, נד(, ישנה מנגינה פנימית בתורה, 
)דברים לא, יט(, שירה פניו הְיֶה לִּי הַשִּׁירָה הַזֹּאת לְעֵד"  התורה נקראת שירה - "תִּֽ

מית שממנה האדם מתחבר לתורה. יש מי שמתחבר לתורה מחמת שיש בה 
גילוי שכליות עמוק ונעים למי שאוהב את השכליות. ויש מי שמגלה את הקב"ה 

בתורה, שזוהי פנימיות אהבת התורה.
שני המקומות שבהם הקב"ה מסתתר – העולם והתורה

וישנם  יד(.  )ישעי' מה,  מִסְתַּתֵּר"  אֵל  "אָכֵן אַתָּה  הקב"ה נקרא בלשון הפסוק: 
שני מקומות היכן הקב"ה  מסתתר בהם. הקב"ה נקרא בלשון אחד - "בורא 
"בורא  נקרא  הקב"ה  ולכן  כידוע.  "העלם",  מלשון  כך  נקרא  והעולם  עולם", 

עולם", שהיכן הקב"ה נעלם – בעולם.
המקום השני שבו הקב"ה נעלם ומסתתר - בתוך התורה עצמה, שם הוא 
גנוז, שם הוא נמצא. זהו המקום שני שבו יש מקום הסתר שהקב"ה נמצא בו 
]במקום הנמוך שבנפש ישנה בחינה של "תופסי התורה לא ידעוני", ושם נראה 
לאדם שהוא אוהב את התורה כשלעצמה. אבל אם הוא בוקע פנימה, הוא רואה 

שם את אור ה', ואור ה' זהו אהבתו באמת[.
אצל מי שזוכה לבקוע למעמקי התורה, הוא רואה מהתורה את הבורא, הוא 
מרגיש מהתורה את הבורא. וכמו-כן הוא רואה מהעולם, מהנהגת הקב"ה את 

עולמו, את מציאות הבורא יתברך שמו. 
לימוד של דקה אחת מאהבת תורה אמיתית

לפיכך, אם נצליח ללמוד ולו דקה אחת ביום, מאהבת התורה אמיתית, כל 
אחד לפי ערכו. דקה ראשונה של ליל שבועות, בריכוז עמוק שכלי ונפשי איש 
לפי ערכו, אבל בנועם ורוגע, מתוך אהבה הכי עמוקה שכל אחד מאתנו מסוגל 

לגעת בה, כאן אנו מתחילים לגעת באור של היום.
מי שיכול ללמוד כך כל החיים כולם, כל היממה כולה - אשריו וטוב לו, זוהי 
מדרגה, איש לפי ערכו. אולם דקה אחת, שהאדם יכול להגיע לפי ערכו שלו, 
לאותה אהבה נקייה שיש לו, לקב"ה ולתורה, ולקב"ה שמתגלה בתוך התורה, 

ומכח כך הוא מנסה לעסוק בה.
בימים הנותרים שנשארו לנו, ננסה לעשות כך מהיום עד מתן תורה, כל סדר 
א', או כל אחד מתי שהוא מתחיל את יומו, דקה אחת בלבד ללמוד מאהבה 
ולו צוהר קטן עוד  נקייה, ומשם להתחיל את היום. הדקה הזו תפתח לאדם 
הבא  השלב  תורה,  למתן  יגיע  וכשהוא  הפנימי,  הפנימי, לחיבור  לעומק  יותר 
יוכל להיות עוד יותר עמוק. ואם הוא יזכה להמשיך כך לאחר זמן מתן תורה, 
אשריו וטוב לו, אבל לאט לאט הוא יראה שהוא יגלה רוחב יותר ועומק יותר. 
מהמדרגה בה האדם נמצא הוא מברר לעצמו את אהבתו לתורה, את אהבתו 

לקב"ה, ומשם הוא מנסה להתקדם הלאה.
יתן הבורא יתברך שמו, שכל אחד ואחד מאתנו יזכה לברר מה הוא אוהב, 
להגיע למקום שהוא מסוגל לגלות ולו דקה אחת את האהבה הנקייה הזו שיש 
לקב"ה ולתורה, ומשם לבנות את עסק תורתו עם הבורא עולם, ועי"כ להאיר 
את אור השלם של מתן תורה, אצלו, אולם בכל הכנסת ישראל גם יחד, קבלת 

התורה בשלמות.
עֲשֶׂה" )שמות יט, ח(, צירוף כל  עֲנוּ כָל הָעָם יַחְדָּו וַיֹּאמְרוּ כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַֽ "וַיַּֽ
הכנסת ישראל יחד, גילוי שלם של הבורא עולם מתוך תורתו בכל עם ישראל, 

לנצח נצחים. ■ קטע מ-שבועות 037 הכנת לתורה מאהבה תשע"ט
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